
سخنگوى وزارت امور خارجه: 
مسیر دیپلماسى باز است

در روند آزادسازى مطالبات ایران از عراق 
پیشرفت داشته ایم

سخنگوى وزارت امور خارجه در نشست خبرى در حالى که 
قرآن را بالا گرفته بود، اظهار داشت: اقدام صورت گرفته 
شرم آور است. این اقدام، اهانت به ارزش هاى بیش از دو 
میلیارد مسلمان و اهانت به تمام ادیان الهى است. ناصر کنعانى 
در مورد آزادى پول هاى بلوکه شده ایران در کره جنوبى گفت: 
گفت وگوها با کره جنوبى در این زمینه با جدیت ادامه دارد 
و اخیرا مقامات کره جنوبى قول هاى مثبتى در این زمینه 
داده اند و منتظر هستیم که شاهد اقدام عملى کره جنوبى 
براى آزادسازى دارایى هاى ایران باشیم. وى تاکید کرد: در 
این زمینه مذاکرات در سطوح مختلف ادامه دارد. دولت در 
این زمینه جدى است و این موضوع را در قالب مذاکرات فنى، 
بانکى و دیپلماتیک دنبال مى کند. وى در مورد روند تبادل 
زندانیان بین ایران و آمریکا و اخبار منتشر شده در ارتباط با 
این موضوع از جمله اینکه آمریکایى ها خواستار آزادى نفر 
چهارمى در جریان این تبادل شده اند، بیان داشت: ایران 
به تبادل زندانیان و آزادى شهروندان ایرانى که به صورت 
غیرقانونى در آمریکا زندانى هستند تاکید دارد و در این 
زمینه جدى است. او با بیان اینکه در مقاطعى در این زمینه 
به توافق رسیدیم، گفت: علت طولانى شدن این موضوع عدم 
وجود اراده لازم در دولت آمریکاست. کنعانى همچنین در 
مورد اینکه موضوعات جدیدى در این ارتباط از سوى رسانه ها 
در ارتباط با درخواست هاى آمریکا در این زمینه مطرح شده 
است، اظهار کرد: این موضوعات را نمى توانم تایید کنم و در 
مورد آن اظهارنظر نمى کنم. سخنگوى وزارت امور خارجه 
افزود: در مرحله اى قرار داریم که مى توانیم بگوییم انجام این 
تبادل در صورت وجود اراده در طرف آمریکایى میسر است. 
این دیپلمات ارشد کشورمان عنوان کرد: برخى از کشورهایى 
که داراى روابط خوبى با دو طرف هستند در این زمینه ایفاى 
نقش مى کنند و ما از نقش آفرینى آنها استقبال مى کنیم. 
امیدواریم این موضوع در فاصله زمانى کوتاهى رخ دهد. وى 
ادامه داد: آنچه که براى ما مهم است، اظهارنظرهاى رسمى 
است نه تحلیل ها و گمانه زنى رسانه ها. سخنگوى دستگاه 
دیپلماسى در ارتباط با اظهارنظر اخیر وزیر خارجه آمریکا 
مبنى بر اینکه ایران مسئول عدم احیاى برجام است و اینکه 
ایران باید تنش هایش را با کشورهاى منطقه کاهش دهد و 
باعث ایجاد تنش در منطقه نشود، اضافه کرد: موضع ما در 
مورد این سخنان کاملا واضح است. دولت آمریکا به صورت 
غیر قانونى از برجام خارج شد و در واقع مسئول تخریب این 
توافق است. در واقع آمریکایى ها مرتکب نقض برجام شده اند 
و مسئول تخریب یک روند چند جانبه هستند. آمریکایى ها 
مسئول وضعیت کنونى برجام و ایجاد خلل در اجراى این 
توافقنامه بین المللى هستند. وى اذعان کرد: اکنون نیز 
چنانکه اراده سیاسى در نزد دولت  آمریکا وجود داشته 
باشد امکان بازگشت طرف ها به روند مذاکرات و جمع بندى 
مذاکرات وجود دارد. سخنگوى وزارت خارجه در ارتباط 
با سفر اخیر على باقرى معاون سیاسى وزیر امور خارجه 
به لهستان و اینکه آیا در جریان این سفر گفت وگوهایى با 
دیگر مقامات اروپایى نیز صورت گرفته است، ابراز داشت: 
خوشبختانه با توجه به وجود تمایل مشترك در دو طرف و 
همچنین درخواست هاى طرف هاى اروپایى در سطوح مختلف 
شاهد انجام مذاکراتى دو جانبه و چند جانبه بین معاون 
سیاسى وزیر خارجه جمهورى اسلامى ایران و طرف هاى 
اروپایى هستیم. این گفت وگوها تا کنون چندین دور انجام 
شده است. وى همچنین با اشاره به سفر دبیر شوراى عالى 
امنیت ملى به آفریقاى جنوبى براى شرکت در نشست امنیتى 
بریکس گفت: موضوع این اجلاس بررسى امنیت سایبرى 
است و همان طور که در خبرها اعلام شده دبیر شوراى عالى 
امنیت ملى در این نشست شرکت مى کند. کنعانى همچنین 
به ارائه توضیحاتى در مورد آخرین اقدامات صورت گرفته براى 
عضویت ایران در بریکس پرداخت. سخنگوى وزارت خارجه 
در ارتباط با اهانت هاى اخیر صورت گرفته در دو کشور سوئد 
و دانمارك به قرآن کریم، گفت: ما در این زمینه نیازمند اقدام 
جمعى از سوى کشورهاى اسلامى براى بازدارندگى جهت 
جلوگیرى از تکرار این گونه مسائل هستیم. سخنگوى وزارت 
امور خارجه در مورد روند بازپرداخت مطالبات ایران از عراق 
و آخرین تحولات صورت گرفته در این زمینه اذعان کرد: ما 
پیگیر این موضوع هستیم و روند کار در ارتباط با این موضوع 
در سطوح مختلف ادامه دارد و همان طور که پیش از این 
گفتم پیشرفت هایى در مورد روند آزادسازى مطالبات ایران 
داشته ایم. وى همچنین درباره سفر وزیر خارجه عمان به 
تهران و سفر وزیر مشاور در امور خارجى دولت قطر به ایران و 
ارتباط این دو سفر به مذاکرات رفع تحریم ها و تبادل زندانیان 
بین ایران و آمریکا تصریح کرد: بخشى از سفر اخیر مقامات 
عمان و قطر به ایران در چارچوب مناسبات و همکارى هاى 
دوجانبه ایران با این کشورهاست. تهران همواره اعلام کرده 
به میز مذاکره و مسیر مذاکره پایبند است و در این چارچوب 
از ابتکارات مثبت کشورهاى منطقه از جمله عمان و قطر 
استقبال کرده و مى کنیم. وى با بیان اینکه دیپلماسى را 
بهترین مسیر براى استیفاى حقوق مردم ایران مى دانیم، 
گفت: گفت وگوها در این زمینه ادامه دارد. نه خوشبین 
هستیم نه بدبین. ما از پویایى هاى دیپلماتیک هیچگاه غافل 
نبودیم و از همه مسیرها براى استیفاى حقوق مسلم ایران و 
در چارچوب خطوط قرمز خود براى پیشرفت کار و بازگشت 
مسئولانه و متعهدانه همه طرف ها به برجام و رفع انسداد 
دارایى هاى ایران و آزادى زندانیان استفاده کرده و خواهیم 
کرد. وى تاکید کرد: مسیر دیپلماسى باز است و گفت وگوها 
روند رو به جلویى دارد. سخنگوى وزارت خارجه در مورد عدم 
پذیرش سفیر جدید سوئد از سوى ایران با توجه به هتک 
حرمت صورت گرفته به قرآن در این کشور اروپایى تاکید کرد: 
در اعتراض به این موضوع، علاوه بر احضار سفیر سوئد، ما اعلام 
کردیم که ایران از پذیرش سفیر جدید سوئد اجتناب خواهد 
کرد و اعزام سفیر جدید خود به استکهلم را نیز به تعویق 
انداخته ایم. سفیر ایران همه کارهاى رسمى و تشریفاتى براى 
اعزامش صورت گرفته بود و بلیت هم داشت و در حال عزیمت 
بود که ایران در واکنش به این اقدام غیرقابل دفاع، سفیر خود 

را به استکهلم نفرستاد. 

آرمان ملى– مطهره شفیعى:على اکبر 
صالحى، استاد دانشگاه، وزیر امور خارجه یا 
رئیس سازمان انرژى اتمى؟ او زاده 4 فروردین 
1338 در عراق مسیرى را پیموده تا به امروز 
به عنوان یکى از  شخصیت هاى تاثیرگذار در 
عرصه سیاست خارجى شناخته شود. صالحى 
اهل حاشیه نبوده و نیست و همین ویژگى 
سبب شده تا بتواند در تمام دولت ها به غیر 
از دولت سیزدهم حضور داشته باشد. «آغاز 
گفت وگوى سیاسى با آمریکا، مناسب ترین راه 
باقى مانده» این جمله صالحى در روزهاى اخیر با 
واکنش هاى زیادى همراه بود. بدون شک صالحى 
از معتمدان نظام است و اعتماد زیادى نسبت به او 
و عملکردش به ویژه در عرصه سیاست خارجه و 
مذاکرات وجود دارد. شاید صالحى را بتوان کلید 
مذاکرات در پرونده هسته اى دانست او اولین 
مذاکرات را در ماه هاى آخر وزارت خارجه خود در 
دولت احمدى نژاد در پرونده هسته اى انجام داد 
و یکبار هم درست زمانى که مذاکرات  در زمان 
ظریف به بن بست خورد با ورود به میز مذاکرات 
عملا گره گشاى بزرگى انجام داد و برجام منعقد 
شد. او در مسیر برجام تلاش زیادى کرد. صالحى 
در تمام دولت ها به غیر از دولت رئیسى داراى 
جایگاه دیپلماتیک بود و آنچه اخیرا بیان کرده، 
مى تواند با هدف ارزیابى نظرات باشد. در این 
معنا که شاید بخشى از میانه روها و دیپلمات ها 
خواستار حل مساله در مذاکره با آمریکا باشند 
اما کسى نیست که بتواند این پیشنهاد را بدهد. 
شاید از این منظر است که صالحى پیشنهاد داده 

مسائل هسته اى در مذاکره با آمریکا حل شود.
  معتمد خاتمى بود

او ابتدا در دولت اصلاحات به سمتى رسید 
که با سیاست خارجى ارتباط داشت. صالحى 
در سال 1377 توسط رئیس جمهور سیدمحمد 

خاتمى به عنوان نماینده دائم ایران در آژانس 
بین المللى انرژى اتمى منصوب شد و به مدت 
پنج سال تا آذر 1382 در این سمت فعالیت کرد. 
امضاى پروتکل الحاقى شاید حاشیه سازترین 
موضوع در زمان حضور صالحى در آژانس بود. و 
براى اولین بار پروتکل الحاقى را در سال 2003 از 
طرف ایران امضا کرد و هجمه هاى زیادى به این 
اقدام شد. در آن برهه هدف اصلى در وهله اول 
تخریب خاتمى بود و انتقاداتى از جنس مخالفت 
سال هاى اخیر تندروها با برجام در آن زمان علیه 

پروتکل الحاقى بود. 
  تهدید در دولت احمدى نژاد 

با پایان کار دولت اصلاحات او از این عرصه 
کنار گذاشته نشد. صالحى که ریاست سازمان 
انرژى اتمى را برعهده داشت، پس از برکنارى 
«متکى» از وزارت خارجه دولت احمدى نژاد بر 
این جایگاه نشست. این انتصاب سبب گلایه 
مخالفان اصولگراى دولت احمدى نژاد شد و آنها 
با مطرح کردن موضوع پروتکل الحاقى خواستار 
برکنارى صالحى شدند. «فردانیوز» در آخرین 

سال حضور صالحى در دولت احمدى نژاد نوشت: 
«مردى که «شریف» است و «نجابت» خاصى 
دارد و بى شک از جمله کادرهاى نخبه نظام 
محسوب مى شود اما عملکرد وى و انفعالى که 
اکنون وى و وزارتخانه اش از خود بروز مى دهند 
در تاریخ بعد از انقلاب سابقه نداشته است.» 
گذشت تنها دو ماه از حضور صالحى در دستگاه 
وزارت خارجه کافى بود که سیل انتقادات 
اصولگرایان از عملکرد این وزارتخانه به راه بیفتد. 
حضور وزیر خارجه در مراسم تشییع ولیعهد 
سابق عربستان آن هم در اوج تنش هاى بین 
تهران و ریاض که بعد از انقلاب هاى منطقه 
و طرح اتهام واشنگتن علیه ایران درباره 
نقش آفرینى توطئه احتمالى ترور سفیر عربستان 
شدت یافته بود موج جدید از انتقادات را متوجه 
وزارت خارجه کرد. اصولگرایان با انتشار تصویرى 
مدعى شدند که صالحى در مقابل مقامات 

عربستان خم شده است.
  نقش پررنگ در برجام و مذاکرات

با روى کار آمدن روحانى و آغاز دولت یازدهم، 

على اکبر صالحى، رئیس سازمان انرژى اتمى شد. 
پس از تعیین محمدجواد ظریف، به عنوان وزیر 
امورخارجه و رئیس تیم مذاکره کننده هسته اى 
ایران با گروه 5 به علاوه یک، على اکبر صالحى 
نیز به عنوان کارشناس فنى تیم مذاکره کننده، 
در جریان مذاکراتى که به تفاهم هسته اى لوزان 
و برنامه جامع اقدام مشترك منجر شد، حضور 
داشت. همکارى ظریف و صالحى در دولت 
روحانى و به ویژه مذاکرات هسته اى به مذاق 
دلواپسان خوش نیامد، چنانکه برخى از تهدید 
صالحى از سوى حسینیان خبر دادند. انتخاب 
در آن مقطع نوشت: «یک شاهد عینى جزئیات 
تهدیدات حسینیان علیه صالحى و ظریف را 
در اختیار «انتخاب» قرار داد. این شاهد عینى 
اتفاقات روز یکشنبه مجلس به «انتخاب» گفت: 
حسینیان کاملا جدى و با عصبانیت، لااقل سه 

بار ظریف و صالحى را تهدید کرد. 
وى در ادامه به بیان جزئیات این ماجرا 
پرداخت و افزود: بار اول، پیش از ورود صالحى 
به مجلس، حسینیان سراغ ظریف رفت و در 
راهروى بین صندلى او و صندلى وسط ردیف 
اول (که معمولا رئیس جمهور آنجا مى نشیند) 
به شکلى که دیگران هم بشنوند قریب به این 
مضمون گفت «شما مى خواهید قلب اراك را 
دربیاورید و توى آن سیمان بریزید. آماده باشید 
شما را به جاى قلب اراك در رآکتور مى گذاریم 
و روى شما سیمان مى ریزیم. ظریف پس از 
شنیدن این سخنان، با حالت ناباورى بیان 
داشت: «از لطف شما متشکرم» وى اضافه کرد: 
پس از آمدن صالحى، حسینیان پشت صندلى 
ظریف و رئیس سازمان انرژى اتمى آمد و جمله 
قبلى (تهدید به گذاشتن در قلب اراك و سیمان 
ریختن) را که نیم ساعت پیش، به وزیر خارجه 
گفته بود مجددا خطاب به هر 2 نفر تکرار کرد.»
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على اکبر صالحى چه برنامه اى در دستور کار دارد؟

﹝︀﹝﹢ر︡︗ ️︡ د︍﹙﹞︀ت ﹝︺︐﹞︡!
   هدف از طرح مذاکره با آمریکا چیست؟

آرمان ملى- حمید شجاعى:  دولت سیزدهم دولت 
تغییرات گاه و بیگاه است؛ دولتى که در مواجهه با مجلس نیز 
تا زمانى که کار به جاهاى باریک و قانونى نرسد بر  روند حرکت 
خود ادامه مى دهد. در این خصوص شاید اگر بخواهیم نام 
دیگرى را بر مبناى تغییرات بر دولت بنهیم بهترین نام دولت 
استعفا و استیضاح است. چرا که رکورد تغییرات در دولت در 
اختیار دولت  سیزدهم است و چندین استعفا، یک استیضاح 
و یک عزل در این دولت به ثبت رسیده و اینطور که از عملکرد 
وزراى مختلف  و مواجهه مجلس با آن پیداست چندان بعید 
به نظر نمى رسد که آمار استعفاها یا استیضاح ها نیز افزایش 
پیدا کند. نخستین استعفا 24 خرداد 1401 انجام گرفت که 
حجت ا... عبدالملکى، وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعى به 
جهت فشارهاى زیاد در راه استیضاح از سمت خود کناره گیرى 
کرد و جاى خود را به زاهدى وفا در مقام سرپرست داد که با عدم 
راى اعتماد مجلس به وى صولت مرتضوى با راى مجلس به 
وزارت کار رسید. اما دومین استعفا در وزارت راه و شهرسازى 
در آبان ماه سال گذشته  صورت گرفت و پس از تشدید بیمارى 
رستم قاسمى وى به جهت بیمارى از سمت خود استعفا داد تا 
مهرداد بذرپاش جاى او را در این وزارتخانه بگیرد. تغییر سوم 
در اواخر سال 1401 اتفاق افتاد و در پى تاخیر پرداخت حقوق 
فرهنگیان و تحولات جامعه به ویژه ماجراى مسمومیت هاى 
سریالى دانش آموزان یوسف نورى، وزیر آموزش و پرورش از 
سمت خود استعفا داد تا رضا مراد صحرایى جایگزین وى در 
آموزش و پرورش شود. هر چند که تغییرات بعدى نیز برکنارى 
سیدجواد ساداتى نژاد، وزیر جهاد کشاورزى و جایگزینى 
محمدعلى نیکبخت و همچنین استیضاح سیدرضا فاطمى امین، 
وزیر صمت و جایگزینى عباس على آبادى بود. البته همانطور 
که گفته شد عملکردهاى دولت در حوزه هاى مختلف به ویژه 
حوزه هاى مختلف اقتصادى باعث شده تا برخى وزرا همچون 
وزیر کار، وزیر اقتصاد، وزیر ارتباطات و حتى وزیر بهداشت نیز 
در صف تغییرات احتمالى قرار بگیرند. چه اینکه روزگذشته 
نیز مجلس از توضیحات صولت مرتضوى، وزیر کار قانع نشد تا 
احتمال مواجهه بیشتر مستاجران بهارستان با پاستورنشینان 

را افزایش دهد.
   استعفاى وزیر ورزش

عملکرد حمید سجادى، وزیر ورزش و جوانان که اتفاقا 

با رایى شکننده از مجلس راى اعتماد گرفت، باعث شد تا 
یکسال پس از روى کارآمدن دولت پروژه استیضاح وى کلید 
بخورد. چه اینکه 13 دیماه سال گذشته نیز این روند با 50

امضاى نمایندگان  و با 4 محور به جریان افتاد  اما در نهایت به 
جایى نرسید. اما این پایان کار نبود و پس از آن در 3  نوبتى 
که سجادى به مجلس جهت سوال فراخوانده شد در نهایت 
3 کارت زرد از نمایندگان دریافت کرد. اما سانحه سقوط 
بالگرد حامل وزیر در شهرستان بافت کرمان و خونریزى 
مغزى و بسترى شدن وى باعث تا این مسائل به دست 
فراموشى سپرده شود و پس از بهبود نسبى سجادى وى به 
کار خود ادامه دهد، اما روند عملکردى وى به نحوى بود که در 
چهارمین سوال از وزیر مجلس  چهارمین کارت زرد را نیز به 
وى داد تا شرایط براى به جریان انداختن استیضاح وى قوت 
بگیرد. با این حال از هفته گذشته تاکنون بسیار در رسانه ها 
و فضاى مجازى صحبت هایى از استعفاى سجادى به گوش 
مى رسید که با تکذیب وزارتخانه مواجه مى شد. اما روز گذشته 
همه تکذیبیه ها رنگ باخت و حمید سجادى، وزیر ورزش و 
جوانان رسما از سمت خود کناره گیرى کرد. در استعفاى 
وزیر ورزش عنوان شده وى به دلیل سقوط بالگرد و شرایط 
نامساعد جسمانى این تصمیم را گرفته و این استعفا را به 
دفتر ریاست جمهورى ارسال کرده است. آن طور که رسانه ها 
گفته اند سجادى هم اکنون به دلیل آسیبى که به طحال وى 
در همان سانحه هلیکوپتر وارد شده، در بیمارستان در حال 
درمان است. این در حالى است که وى پیش از این نیز از این 
سمت استعفا داده بود که مورد مخالفت رئیس جمهور واقع 
شده بود. اما با این شرایط، عملکرد وزیر و مجموعه وزارتخانه و 
همچنین استیضاح سجادى به نظر مى رسد که رئیس جمهور 

نیز با این استعفا موافقت کند.
  استعفاى پزشکى یا فرار از استیضاح 

کارکرد وزارت ورزش در دوره حمید سجادى با انتقاداتى 
روبه رو شده است از عدم پرداختن به مساله جوانان در این 
وزارتخانه و پرداختن تام و تمام به ورزش تا عدم توجه یکسان و 
هماهنگ به تمامى ورزش ها و فدراسیون ها و مهم تر از آن عدم 
ثبات در باشگاه ها به ویژه تیم استقلال تهران که طى یکسال 
اخیر میان وزارت ورزش و سازمان خصوصى سازى دست به 
دست شده و نتیجه این رویکرد هاى فرافکنانه در نهایت حذف 

چند باره این تیم پرهوادار صاحب 2 قهرمانى در آسیا از لیگ 
قهرمانان آسیا و بى ثباتى مدیریتى در این باشگاه و از دست 
رفتن ستاره هاى این تیم در راستاى تبدیل آن به یک تیم 
معمولى بوده است. این رویکرد ناهمگون و غیر یکسان سجادى 
نسبت به باشگاه ها جایى نمایان مى شود که وى سال گذشته 
در گفت وگویى با خبرنگاران گفته شبانه روز خود را براى تیم 
پرسپولیس خواهد گذاشت. اما این تنها مساله در انتقاد به 
عملکرد وزیر ورزش نبوده چنانکه نمایندگان در 29 خرداد 
نمایندگان مجلس به علت بى عدالتى در توزیع زیرساخت ها و 
امکانات ورزشى به وى چهارمین کارت زرد را دادند.  در همین 
راستا نیز روز یکشنبه یک عضو هیأت رئیسه مجلس از تصمیم 
این هیأت براى اعلام وصول استیضاح وزیر ورزش و جوانان در 
صحن پارلمان خبر داد. حجت الاسلام علیرضا سلیمى گفت: 
با تصمیم هیأت رئیسه استیضاح حمید سجادى وزیر ورزش و 
جوانان اعلام وصول مى شود. وى افزود: طبق این تصمیم و با 
توجه به اینکه حمید سجادى تاکنون 4 کارت زرد از مجلس 
دریافت کرده، استیضاحش طبق ماده 209 آیین نامه داخلى 
مجلس شوراى اسلامى اعلام وصول مى شود. حال بسیارى 
بر این باورند پس از آنکه از چند روز گذشته براى چندمین بار 
خبرهایى مبنى بر به جریان افتادن طرح استیضاح وزیر ورزش 
و جوانان منتشر شده حمید سجادى از سمت خود استعفا داده 
است. هر چند  گویى این رویه وزراى دولت  سیزدهم است که 
پاى استیضاح استعفا مى دهند. با پذیرش استعفاى سجادى این 
پنجمین وزیرى خواهد بود که با استعفا از دولت کنار رفته است. 
حال باید دید در صورت پذیرش استعفا چه کسانى براى تصدى 

وزارت ورزش گزینه خواهند شد. 

«آرمان ملى»  کناره گیرى حمید سجادى از وزارت ورزش را بررسى مى کند

استعفا پاى استیضاح 
      سجادى، پنجمین وزیر مستعفى دولت سیزدهم

       مجلس از توضیحات صولت مرتضوى، وزیر کار قانع نشد

امیرعبداللهیان:

 باید نظم مبتنى بر صلح
 در قفقاز ایجاد شود

افزایش تعاملات ایران و ارمنستان

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهورى اسلامى ایران صبح روز دوشنبه 
دوم مردادماه از «آرارات میرزویان» وزیرامور 
خارجه ارمنستان استقبال کرد. وزیر امور 
خارجه ارمنستان در راس یک هیات سیاسى 
به دعوت حسین امیرعبداللهیان همتاى 
ایرانى خود به ایران سفر کرده است. گفت وگو 
در مورد مسائل دوجانبه و آخرین تحولات 
قفقاز از محورهاى رایزنى این دیپلمات 
ارمنستانى در سفر به تهران و دیدار با مقامات 

جمهورى اسلامى ایران است.
خاصى  اهمیت  از  جنوبى  قفقاز 

برخوردار است
روزگذشته وزیر خارجه کشورمان در 
نشست خبرى باهمتاى ارمنستانى خود 
با بیان اینکه ارتباط و گسترش تعامل با 
ارمنستان براى ما مهم است، گفت: قفقاز 
جنوبى در سیاست همسایگى ما از اهمیت 
خاصى برخوردار است. حسین امیرعبداللهیان 
افزود: ما از پیشرفت گفت وگوهاى صلح بین 
ارمنستان و آذربایجان استقبال مى کنیم. 
فرمت همکارى ها در ترکیب 3+3 (یا عرصه 
شش جانبه) به منظور حل وفصل مشکلات 
در منطقه قفقاز جنوبى با مشارکت کشورهاى 
(جمهورى آذربایجان، ارمنستان، گرجستان) 
و (روسیه، ایران و ترکیه) ایجاد شده است. 
امیر عبداللهیان در ادامه اظهارات خود در 
نشست مطبوعاتى مشترك با وزیر امور خارجه 
ارمنستان با تاکید بر حمایت ایران از مذاکرات 
صلح در منطقه قفقاز جنوبى و آمادگى ایران 
براى کمک به تحقق صلح پایدار در آن منطقه 
تصریح کرد: منطقه قفقاز نباید به میدان 
منازعه و کشمکش بین قدرت ها تبدیل 
شود. این دیپلمات عالیرتبه ایرانى تاکید 
کرد: تبدیل شدن قفقاز به میدان رقابت، 
موضوع تحقق صلح در منطقه را به تاخیر 
مى اندازد. وزیر خارجه جمهورى اسلامى 
ایران با بیان اینکه در این دیدار در مورد 
مذاکرات صلح بین آذربایجان و ارمنستان 
با همکارم صحبت کردیم، گفت: ما معتقدیم 
نظم مبتنى بر جنگ پایان یافته است و اکنون 
باید نظم مبتنى بر صلح در منطقه قفقاز 
ایجاد شود. صلحى جامع و پایدار، صلحى 
که زمینه هاى درگیرى و جنگ را از بین برده 
باشد. امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه 
در دیدار فوق در ارتباط با موضوع کریدورهاى 
موجود در منطقه و ظرفیت هاى ترانزیتى آن 
و ضرورت رفع موانع مواصلاتى و عدم ایجاد 
موانع در کریدورهاى سنتى و تاریخى دو 
کشور گفت وگو کردیم، تصریح کرد: تهران 
و ایروان بر اهمیت مسیرهاى ترانزیتى تاکید 
ویژه اى دارند. وى همچنین با اشاره به دیدار 
اخیرش با رئیس جمهور آذربایجان در باکو 
در حاشیه اجلاس وزیران جنبش عدم تعهد 
بیان داشت: در دیدار دیروز به همکارم توضیح 
دادم که در دیدار با رئیس جمهور آذربایجان از 
سوى آقاى على اف نگاه به کریدور زنگزور در 
راستاى رفع موانع در ارتباط با این کریدور از 
سوى ایشان مطرح شد و ایشان اطمینان دادند 
که آذربایجان به دنبال ایجاد کریدور و بستن 
راه هاى مواصلاتى بین آذربایجان و ارمنستان 
نخواهد بود. ما نیز به مقامات آذربایجان گفتیم 
که تهران حتى در مواقع بحران نیز مسیر 
مواصلاتى آذربایجان نخجوان را مسدود 

نکرده است.
برنامه براى افزایش تجارت 2 کشور

آرارات میرزوریان در نشست مطبوعاتى 
للهیان گفت: روابط  مشترك با امیر عبدا
تهران و ایروان روابط تاریخى و سنتى است 
و حفظ و گسترش این روابط از اهمیت 
خاصى براى ایروان برخوردار است و اینگونه 
مراودات و رفت و آمدهاى دیپلماتیک در 
نداز در  گسترش تعاملات و ایجاد چشم ا
روابط دو کشور موثر است. وزیر خارجه 
ارمنستان با بیان اینکه ایران و ارمنستان 
به دنبال گسترش همکارى هاى دو کشور 
در زمینه هاى تکنولوژى و انرژى هستند، 
تصریح کرد: ما به دنبال این هستیم که 
حجم تجارت خارجى بین دو کشور را به 
سه میلیارد دلار برسانیم. وى همچنین 
با بیان اینکه همکارى ها در حوزه هاى 
جاده اى و ترانزیتى نیز از اهمیت ویژه اى 
براى دو کشور برخوردار است، افزود: سال 
گذشته ما شاهد افتتاح سرکنسولگرى ایران 
در قاپان بودیم و ان شاءا... در ادامه شاهد 
افتتاح سرکنسولگرى ارمنستان در تبریز 
خواهیم بود. وى همچنین در بخش دیگرى 
از صحبت هاى خود با بیان اینکه ما چندى 
پیش میزبان جلسه مشورتى ارمنستان، هند 
و ایران در ایروان بودیم، اظهارکرد: گسترش 
همکارى ها و تعاملات تجارى و ترانزیتى با 
تهران براى ایروان بسیار حائز اهمیت است. 
این دیپلمات عالیرتبه ارمنستانى همچنین 
در ادامه با تشریح روند مذاکرات صلح بین 
آذربایجان و ارمنستان در بخش دیگرى 
از صحبت هاى خود در این زمینه با انتقاد 
از آذربایجان گفت: هم اکنون آذربایجان 
به جاى گفت وگو با مردم قره باغ سیاست 
پاکسازى قومى را در نظر گرفته است که 
نمونه آن محدودکردن کریدور لاچین است.

میتشویى
هیچاشکالى
ندارد

استیضاح 
وزیر کشور 
جدى است؟

موسى غضنفرآبادى، رئیس کمیسیون قضائى و حقوقى 
مجلس شوراى اسلامى در خصوص احکام برخى سلبریتى ها یا 
بازیگران زن گفت: هر سلبریتى یا فردى که داراى شهرت است 
باید  شأن و منزلت خود را حفظ کند. توهین به مقدسات و حجاب 
براى هیچ کسى قابل تحمل نیست و همان طور که حس مى کنند 
تحقیر مى شوند دین و اعتقادات مردم را تحقیر نکنند تا تحقیر 
نشوند. اینکه آیا میت شویى یا کلاس هاى روانشناسى احکام 
درستى است؟ براى کسى که مقدسات را به استهزاء مى گیرد، 
هیچ اشکالى ندارد. چون جرم، جرم کوچکى نیست. به رغم اینکه 
برخى نسبت به این موضوع گارد گرفتند، اما موضوع اعتقادات 
مردم است. قانون در کشور ما محترم است و وقتى کسى به قانون 

احترام نگذارد طبق قانون اقداماتى پیش بینى مى شود. 

نماینده ساوجبلاغ با اشاره به درخواست تعدادى از 
نمایندگان براى استیضاح وزیر کشور به دنبال ابلاغیه معاون 
سیاسى این وزارتخانه گفت: استیضاح احمد وحیدى در 
کمیسیون امور داخلى کشور و شوراها اعلام وصول شده است 
و مراحل بررسى آن طبق آیین نامه داخلى انجام مى شود. على 
حدادى ادامه داد: شنبه 31 تیرماه قرار بود وزیر کشور براى 
پاسخ به سوال تعدادى از نمایندگان در جلسه کمیسیون 
حاضر شود که به دلیل همزمانى جلسه با شوراى عالى امنیت 
ملى، وزیر نتوانست در جلسه کمیسیون حضور پیدا کند. عضو 
کمیسیون امور داخلى تأکید کرد: با این حال اعلام وصول 
استیضاح این عضو کابینه دولت سیزدهم در کمیسیون انجام 

شد و طبق آیین نامه داخلى بررسى آن آغاز شده است. 


